
UCHWAŁA NR LVIII/359/2023 
RADY GMINY W GĄSAWIE 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 
r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2023, poz. 322) Rada Gminy 
w Gąsawie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2.  

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w §1 uchwały powinien spełniać 
następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego: 

a) posiadać prawo do dysponowania co najmniej jednym pojazdem o konstrukcji przystosowanej do 
ścieków i transportu nieczystości płynnych na zewnątrz, spełniający standardy techniczne określone w 
Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
ascenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617); 

b) zarejestrować pojazdy ascenizacyjne, które muszą być dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne 
badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

c) pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny, trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację 
podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy; 

2) w zakresie bazy transportowej: 

a) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową, na której będą garażowane 
pojazdy ascenizacyjne; 

b) teren bazy powinien być ogrodzony, utwardzony i zabezpieczony przed dostępem osób trzecich oraz 
spełniać wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, ochrony środowiska, przepisów BHP 
oraz przepisów przeciwpożarowych; 

c) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów 
ascenizacyjnych w odpowiednim stanie sanitarnym: miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów 
ascenizacyjnych; 

d) w przypadku, gdy baza nie spełnia wymagań określonych w lit. c) przedsiębiorca zobowiązany jest 
zapewnić możliwość wykonywania zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów ascenizacyjnych 
w miejscach do tego przeznaczonych oraz dołączyć do wniosku dokumenty potwierdzające tę 
możliwość. 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C470AA-BBF3-4E71-830A-CD2F4C792977. Podpisany Strona 1



a) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych w sposób 
niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu, w tym 
zapewnienie warunków umożliwiających natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń powstających w 
miejscu odbioru nieczystości ciekłych oraz powodowanych przez pojazdy ascenizacyjne; 

b) pojazdy ascenizacyjne powinny być myte i dezynfekowane zgodnie z przepisami §10 Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów ascenizacyjnych 
(Dz.U. z 2002 nr 193, poz. 1617); 

c) podmiot prowadzący działalność zobowiązany jest do wystawiania faktur VAT za świadczone usługi w 
zakresie opróżniania zbiorników i transportu nieczystości ciekłych, zawierających co najmniej 
następujące dane: imię i nazwisko właściciela nieruchomości albo nazwę, adres właściciela 
nieruchomości, adres gdzie znajduje się zbiornik bezodpływowy, datę odbioru ścieków, ilość odebranych 
ścieków- każdorazowo po wykonaniu usługi. 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości: 

a) przedsiębiorca zapewnia odbiór nieczystości ciekłych w stacjach zlewnych spełniających wymagania 
określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2022 r. w sprawie warunków 
wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz.U. z 2020, poz. 939); 

b) przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Gąsawa zobowiązany jest do pisemnego potwierdzenia 
gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 3.  

Przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji wykonanych usług, w tym zawartych, 
rozwiązanych, wygasłych umów, dowodów wykonania usługi oraz dowodów przyjęcia nieczystości przez 
stację zlewną. 

§ 4.  

Przedsiębiorca świadczący usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Gąsawa 
powinien prowadzić odpowiednią dokumentację objętą zezwoleniem, w szczególności zobowiązany jest do 
przekazywania Wójtowi Gminy Gąsawa sprawozdań zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach. 

§ 5.  

Przedsiębiorca zobowiązany jest do korzystania z aplikacji umożliwiającej monitorowanie ilości 
odebranych nieczystości ciekłych z nieruchomości, ilości nieczystości ciekłych oddanych przez przedsiębiorcę 
do punktu zlewnego oraz porównania ich z ilością pobranej wody z nieruchomości. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gąsawa. 

§ 7.  

Traci moc Uchwała nr XVII/133/2012 Rady Gminy w Gąsawie z dnia 12 grudnia 2012 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C470AA-BBF3-4E71-830A-CD2F4C792977. Podpisany Strona 2



§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Gąsawie 

 
 

Mariusz Kazik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C470AA-BBF3-4E71-830A-CD2F4C792977. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LVIII/359/2023 RADY GMINY W GĄSAWIE z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


